Portaria n º 1068/2023
                                                                     Retifica a Portaria 1062/2023, que dispõe sobre

a nomeação dos membros da COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS;

                                O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE NOVA

AURORA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

        R E S O L V E :

Art. 1º. Fica retificada a Portaria nº 1062/2023, incluindo a
qualificação profissional dos membros da Comissão Especial de Concurso, que será composta
pelos seguintes membros, destinado ao provimento de cargos do Quadro de Pessoal, nos
termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas em Edital.

1-  Presidente: Priscila Wilxenski da Silva, cargo de

Assessora Juridica, advogada OAB nº 96.209 – Ensino Superior Completo.

2-    Membro, Barbara Mendes Richick, cargo de Auxiliar
Técnico Legislativo, Tecnóloga em Marketing- Ensino Superior Completo.

3-   Membro: José Carlos Roversi, Agente Politico, Vereador,

Apicultor, Ensino Médio Completo.

Art. 2º. A Comissão especial de Concurso deverá auxiliar no
acompanhamento e fiscalização dos trabalhos referentes aos Concursos Públicos.

Art. 3º. Os trabalhos a serem efetuados pela Comissão
Especial serão considerados de relevância a Câmara Municipal de Nova Aurora - PR, sem
ônus ao erário público;

Art. 4º.  Esta Portaria  entra em vigor na data de sua publicação

Câmara Municipal de Nova Aurora, Estado do Paraná, aos 03 dias do mês de outubro  de

2023.

                             CLAUDINEI XAVIER DE OLIVEIRA
                           Presidente da Câmara